[image: image1.png]

	[image: image1.png]
	Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

EDITAL Nº 014/2024-PCS
A Professora Drª. Melyssa Fernanda Norman Negri Grassi, Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde,
TORNA PÚBLICO:
[image: image2.png]UNIVERSIDADE £STADUAL DE MARINGA _

Artigo 1º - Conforme a homologação dos candidatos inscritos para o Exame de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (MESTRADO/DOUTORADO - Seleção 2024 – Ingresso em março/2025) - Áreas de Concentração: Doenças Infecciosas e Parasitárias e Área de Concentração: Saúde Humana;

	CANDIDATOS DE MESTRADO HOMOLOGADOS

	1
	Aegla Papait Maldonado

	2
	Giovanna de Carvalho

	3
	Joana Gomes Vieira

	4
	Maria Heloisa Paiva Silva

	5
	Natalia Castelhano de Oliveira

	6
	Thiago Koiti Kikuchi

	7
	Vinícius França Scanavaca

	CANDIDATOS MESTRADO NÃO HOMOLOGADOS
	DOCUMENTOS PENDENTES

	1
	Adrieli Dimov Xavier Alves
	Não atendeu ao Item III: c-2; e (sem assinatura do orientador)

	2
	Alice Luiza Porto Rodrigues
	Não atendeu ao Item III: c-2 (RG ilegível)

	3
	Amanda dos Santos Luiz
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do candidato e orientador)

	4
	Breno Henrique de Souza
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do candidato e orientador)

	5
	Eduardo Henrique Preus
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do candidato e orientador)

	6
	Eliane Rodrigues dos Santos
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do orientador)

	7
	Jéssica Marciano da Silva
	Não atendeu ao Item III: a; e (sem assinatura do candidato e orientador)

	8
	Matheus Dechechi Paringer
	Não atendeu ao Item III: c-5 (histórico da graduação)

	9
	Miguel Willian Malacrida
	Não atendeu ao Item III: a; e (o projeto não atende as normas do programa; sem assinatura do orientador e aluno)

	10
	Nathália Serafim Paris
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do orientador)

	11
	Pollyanna Martins dos Santos Santiago
	Não atendeu ao Item III: a

	12
	Priscila Bertoncello Pagliari Barauna
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do orientador)

	13
	Rafael Prizon Tronco
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do orientador)

	13
	Rafaela Laner do Amaral
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do candidato e orientador)

	14
	Sofia Ortolan Diel
	Não atendeu ao Item III: e (sem assinatura do candidato e orientador)

	CANDIDATOS DOUTORADO HOMOLOGADOS

	1
	Giane Aparecida Chaves Forato Santos

	2
	Guilherme Henrique Oliveira Silva

	3
	Veridiana de Almeida Flores de Oliveira

	CANDIDATOS DOUTORADO NÃO HOMOLOGADOS
	DOCUMENTOS PENDENTES

	1
	Enio Teixeira Molina Filho
	Não atendeu ao Item IV: a; c-6; c-8

	2
	Luciana Claudia Koseki Meneghetti
	Não atendeu ao Item IV: a; c-6 (incompleto); c-8 (incompleto)

	3
	Tais Valencio da Silva
	Não atendeu ao Item IV: c-6; c-7 e c-8 (incompleto)

Artigo 2º. – Os recursos dos candidatos não homologados e a entrega de documentos faltantes deverão ser apresentados até dia 15/10/2024 por meio do endereço: https://forms.gle/uoJJ6E9XCjekDT1D8
Artigo 3º. – O Edital com as datas e horários das entrevistas dos candidatos homologados será publicada no dia 16/10/2024.
Artigo 4º. – A não entrega dos documentos faltantes dentro do prazo recursal resultará na desclassificação automática da seleção.
PUBLIQUE-SE.
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos vinte e sete dias de outubro de dois mil e vinte e dois (27/10/2022).
[image: image3.jpg]

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
[image: image4.jpg]Programa de Pés-Graduagéo
em Ciéncias da Saude

S
AUEM

87020-900 - Maringá - Paraná

_2147483647